-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  13/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

23/2011

11/10/2011

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

23/2011
13/2011-PR
PREGÃO PRESENCIAL
01/11/2011
01/11/2011e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

aquisição e instalação de ar condicionado para suprir as necessidades do setor de Assistência Social e
do setor de Saúde da Secretaria de Saúde e Assistência Social da Prefeitura Municipal de
Schroeder/SC

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQtdade Preço UnitárioDescto (%)

3A COMÉRCIO DE MÓVEIS E REFERIGERAÇÃO LTDA     (120 68)

1 1.830,00    Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 18.000
btus, vazão ar 720, tensão 220, freqüência 60, corrente elétrica
refrigeração 12,80, potência elétrica refrigeração 2.600,
potência elétrica aquecimento não aplicável, nível ruído interno
48, nível ruído externo 59,quantidade fases não aplicável, tipo
split, modelo parede, características adicionais refrigera/ventila
+ Instalação. O aparelho deve ter o Selo Procel Classe A ouB

1 1.830,00-

2 1.280,00    Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 12.000
btus, vazão ar 720, tensão 220, freqüência 60, corrente elétrica
refrigeração 12,80, potência elétrica refrigeração 2.600,
potência elétrica aquecimento não aplicável, nível ruído interno
48, nível ruído externo 59,quantidade fases não aplicável, tipo
split, modelo parede, características adicionais refrigera/ventila
+ Instalação. O aparelho deve ter o Selo Procel Classe A ouB

1 1.280,00-

3 1.145,00    Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração 9.000 btus,
vazão ar 720, tensão 220, freqüência 60, corrente elétrica
refrigeração 12,80, potência elétrica refrigeração 2.600,
potência elétrica aquecimento não aplicável, nível ruído interno
48, nível ruído externo 59,quantidade fases não aplicável, tipo
split, modelo parede, características adicionais refrigera/ventila
+ Instalação. O aparelho deve ter o Selo Procel Classe A ouB

8 9.160,00-

12.270,00Total do Fornecedor:

12.270,00Total Geral:

SCHROEDER,   1   de  Novembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL

-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER             Nr.:  13/2011 - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

23/2011

11/10/2011

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.046.4.4.90.52.00.00.00.00 (22),  2.050.3.3.90.46.00.00.00.00 (53)

SCHROEDER,   1   de  Novembro   de   2011.

--------------------------------------------------------------------------
IVANDRA DE SOUZA

Pregoeiro(a)

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL